Постановление Администрации Шуйского муниципального района Ивановской области от 24 июня 2024 г.

20.08.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации Шуйского муниципального района Ивановской области
от 24 июня 2024 г. N 356-п "О внесении изменений в постановление Администрации
Шуйского муниципального района от 20.02.2023 N 117-п "Об изменении размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях Шуйского муниципального района" (документ не действует)

ГАРАНТ: В связи с признанием постановлением Администрации Шуйского муниципального
района Ивановской области от 24 июля 2024 г. N 439-п утратившим силу постановления
Администрации Шуйского муниципального района Ивановской области от 20 февраля 2023 г.
N 117-п настоящий документ фактически прекратил действие с 1 августа 2024 г.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в
Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от
28.02.2012 N 10-ФЗ "О внесении изменений в закон Российской Федерации "Об образовании" и
статью 26.2 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской
Федерации", Указом Губернатора Ивановской области от 27.03.2024 N 26-уг "О мерах
социальной поддержки многодетных семей", Администрация Шуйского муниципального района
постановляет:

1. Внести изменения в постановление Администрации Шуйского муниципального района
от 20.02.2023 N 117-п "Об изменении размера родительской платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях Шуйского муниципального района",
изложив п. 2 в новой редакции:

"2. При начислении родительской платы предоставляются льготы:
2.1. родителям, имеющих 3-х и более несовершеннолетних детей (100%);
2.2. родителям, имеющих детей с недостатками в физическом и психологическом

развитии (100%);
2.3. законным представителям, имеющим детей-сирот, детей, находящихся под опекой

(100%);
2.4. родителям семей граждан - участников СВО, дети которых посещают

муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, с учетом очередности рождения детей, пасынков и падчериц
граждан - участников СВО и до достижения ими возраста 18 лет:

- 25% размера родительской платы, установленной администрацией Шуйского
муниципального района, - на первых детей, пасынков и падчериц граждан - участников СВО,
при условии посещения указанными детьми, пасынками и падчерицами граждан - участников
СВО муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную
программу дошкольного образования;

- 55% размера родительской платы, установленной администрацией Шуйского
муниципального района, - на вторых детей, пасынков и падчериц граждан - участников СВО,
при условии посещения указанными детьми, пасынками и падчерицами граждан - участников
СВО муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную
программу дошкольного образования;

- 75% размера родительской платы, установленной администрацией Шуйского
муниципального района, - на третьих и последующих детей, пасынков и падчериц граждан -
участников СВО, при условии посещения указанными детьми, пасынками и падчерицами
граждан - участников СВО муниципальных образовательных организаций, реализующих
образовательную программу дошкольного образования.".

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Соколову О.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2024 года.

И.о. Главы Шуйского муниципального района Д.А. Климов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409306360/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409306360/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409306360/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409306360/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409306360/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409475071/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406453617/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70143484/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/408783869/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406453617/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/406453617/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409306361/0